
Vážení obyvatelé Potštejna a Brné,

od vydání předešlého čísla našeho zpravodaje proběhlo 
několik událostí a akcí, o některých bych vás chtěl tímto 
informovat. Tradiční Pochod přes tři hrady se opět velmi 
zdařil. Potštejn se opět stal nejnavštěvovanějším startov-
ním místem. Celkem se zde registrovalo 5 069 účastníků. 
Neregistrovaných však bylo podstatně více, a tak i dopro-
vodný program splnil svůj účel. Potštejnská pouť se nad 
očekávání také vydařila a hrubý příjem do obecní poklad-
ny tak dosáhl částky cca 888 tis. Kč.

V tomto měsíci je také zpřístupněno multifunkční hřiště 
u ZŠ a rozběhová dráha s doskočištěm v parku. Hřiště je 
moderní a velmi zdařilé. Naše děti se na něj velmi těšily 
a jistě jej dobře využijí. Připravuje se již první sportovní 
akce, při které přivítají účastníky i z jiných škol. Můžeme 
se tak pochlubit i moderním a bezpečným sportovištěm. 
Rozběhová dráha s doskočištěm byla vybudována 
s ohledem na přání ZŠ a také díky dobrým výsledkům, 
které naše děti vykazují na soutěžích. Obě tyto sportoviště 
však budou moci využívat i např. členové T. J. Sokol, ale 
i občané naší obce.

Objekt budovy hasičské zbrojnice a infocentra je již 
také prakticky stavebně dokončen. Ještě je třeba objekt 
dovybavit nábytkem a provést terénní úpravy. K předání 
a zkolaudování nám jen již zbývá dokončit schvalovací 
procesy související se změnami projektu, které jsme pro 
zlepšení vzhledu a funkčnosti budovy udělali. Prozatím 
jsme žádné negativní názory na vzhled budovy nezazna-
menali, vnímáme však kladné hodnocení od spoluobčanů 
či návštěvníků obce. Vzhledem k dobré spolupráci s firmou 
Stating se také podařilo udržet finanční náklady v původní 
výši, a to i přes nepříznivé okolnosti, které v současnosti 
panují. Po zkolaudování objektu (snad do konce prázdnin) 
tak budou moci naše spolky i návštěvníci obce využívat ně-
které prostory budovy.

V měsíci květnu byla definitivně převzata i oprava 
komunikace Fabrika, která jistě přispěla v jejímu 

výrazně lepšímu vzhledu a využití v této části obce. Na 
tuto opravu se nám také podařilo zajistit dotaci. Požádali 
jsme také o dotaci na další tři komunikace, ale vzhledem 
k množství žadatelů jsme prozatím neuspěli. Požádáme 
proto znovu v podzimním termínu.

Připravujeme také podklady pro úpravu areálu naší 
skládky komunálního odpadu. Důvodem je upravit stá-
vající prostor tak, aby se mohl ještě několik let využívat 
a poté rekultivovat. Plánujeme zde také vytvořit prostor 
pro vybudování malé kompostárny. Chtěli bychom jak 
obci, tak i vám, občanům, ulehčit v likvidaci bioodpadů.

Náročnou situací pro nás všechny bude oprava silnice I/14. 
Dle předběžných termínů, proběhne 1. etapa v 29. - 37. 
týdnu (od Štěpánkových po odbočku k nádraží). Druhá 
etapa v 38. – 43. týdnu (od odbočky k nádraží po odbočku 
na Brnou). Třetí etapa v 44. - 47. týdnu. Tyto termíny 
upřesníme, jakmile nám budou známy.

Dovolte nám vám připomenout, že již vypršel termín splat-
nosti poplatků za svoz komunálního odpadu pro občany, 
kteří mají v Potštejně trvalý pobyt nebo vlastní rekreační 
objekt. Dále pak žádáme o uhrazení poplatků za psy a za 
nájem hrobových míst. Kdo nemáte tyto platby v pořádku, 
informujte se prosím více u paní Vítkové na obecním úřa-
dě. Děkujeme.

Dovoluji si vás tímto pozvat k volbám, které se konají 
23. - 24.9.2022 v budově sokolovny. Jen vaše hojná účast 
však zajistí objektivní složení budoucího zastupitelstva.

Jménem svým i kolegů zastupitelů vám přeji bezproblé-
mové a pohodové prožití období prázdnin. Radost z dětí 
i vnoučat, ale také pevné nervy. 

Přeji vám příjemné prožití prázdnin, hodně radostí a pev-
né zdraví

 
Petr Dostál, starosta obce

Informace pro občany Potštejna a Brné léto 2022



Setkávat se je důležité

V minulém zpravodaji jsme vám psali o tom, jak jsme na 
zámku přivítali naše malé Potštejňáčky, a jak se nás při 
tomto velmi příjemném setkání sešlo více jak 70. Pokaždé, 
když vítání občánků připravujeme, je pak toto setkání 
velkého počtu dětí, sousedů, kamarádů a obyvatel Potštej-
na odměnou a velkým potěšením.

Ze stejného důvodu pravidelně každý rok před Vánocemi 
chodíme do tzv. „dépéesky“, kde se rádi setkáváme s par-
tou fajn obyvatel tohoto domu. Jedná se především o lidi, 
kteří již pamatují spoustu let tohoto světa, a tak je velmi 
obohacující a inspirující s takovými lidmi mluvit, naslou-
chat jim a probírat s nimi jejich témata k diskuzi. Samot-
né setkání je vždy plné dobré nálady, dobrého jídla a pití, 
které připravují samotní obyvatelé daného domu. Vždy se 
těšíme, až se přiblíží vánoční čas, a opět se podíváme za 
touto partou. Při posledním setkání jsme se dohodli, že 
bychom se mohli setkat i v létě a udělat na zahradě domu 
opékání vuřtů. Věřím, že to dopadne a posedíme společně 
u ohně na hradním kopci.

 
Důležitým setkáním je i veřejné zastupitelstvo, kde má 
každý možnost se zeptat zastupitelů obce na různá témata, 
poslechnout si, co nového se v obci připravuje v nejbliž-
sí době. Koná se pravidelně každé dva měsíce, a i když se 
může zdát, že je to jen nudné probírání mnoha bodů jed-
nání, opak může být pravdou - téma k debatě a projednání 
tam může přinést každý obyvatel Potštejna a Brné.

V uvedeném článku píšu o setkávání, které považuji za velmi 
důležité. Setkat se osobně, popovídat si, vidět se – tako-
vých okamžiků je dnes v době internetu a tzv. sociálních sítí 
stále méně, a o to více podporuji osobní setkávání mladých, 
ale i starších spoluobčanů za jakýmkoliv záměrem. Velmi 
mne těší, že i někteří další občané mají chuť a energii něco 
takového připravit a zorganizovat. Ať už je to hraní desko-
vých her, lampionový průvod, snídaně v trávě nebo pálení 
čarodějnic, kde se každý může potkat s kamarádem nebo 
sousedem a pozdravit se. Jsou to však i divadelní a hudební 
představení v místních hospůdkách, kde se setkávají místní 
s těmi z širokého okolí, kteří do Potštejna rádi jezdí.

Z výše uvedeného a popsaného jsem neskutečně rád, že 
v nově budované hasičárně bude k dispozici prostor, kde 
bude možné uskutečňovat různá setkání se zajímavý-
mi hosty, čtení pohádek pro nejmenší, společné kreslení 
kraslic, výrobu vánočních svícnů, a spoustu dalšího co vás 
napadne. Jakmile bude vše hotovo, a začne budova žít 
a sloužit svému účelu, věřím, že se najdou aktivní lidé, 
kteří připraví něco pro ty ostatní.

Novinky ze sběrného dvoru 
 
Návštěvníci potštejnského sběrného dvora si mohli 
všimnout, že dochází postupně k jeho velkým proměnám. 
Sběrný dvůr se výrazně zvětšil, mění se rozmístění 
kontejnerů, a přibudou kontejnery na další druhy odpadů 
(např. papír, elektro, tuky a oleje, stavební odpad). V první 
řadě došlo k oplocení a zabezpečení celého areálu. Nyní bude 
docházet postupně k proměnám v rozmístění kontejnerů, 
nahrazování a rozšiřování typů kontejnerů, v neposlední 
řadě i k částečnému zpevnění plochy celého areálu. 

 
Nově upravujeme i prostor skládky u lomu Černá skála, 
kde vzniká kompostárna. Byl zakoupen drtič na větve, aby 
se mohl veškerý odpad efektivně zpracovat a zjednodušilo 
se jeho kompostování.

Dovolte nám, zastupitelům obce, poděkovat paní Alici 
Vítkové, která je ve sběrném dvoře každou středu a sobo-
tu připravena nám pomoci s umístěním odpadu. Ať je teplo, 
zima, prší nebo sněží, tak přichází a zajišťuje pro nás všechny 
chod sběrného dvora. Respektujte prosím její pokyny, buď-
me k sobě více ohleduplní a vzájemně si pomáhejme. Sběrný 
dvůr slouží k odložení různých druhů odpadů, které vypro-
dukují domácnosti na území obce a, i když některé druhy 
odpadů nepřijímáme (nebezpečný odpad, a zatím i stavební 
odpad), snažíme se všem vyjít vstříc. V případě, že máte při-
pomínky, podněty či návrhy na fungování sběrného dvora, 
neváhejte mne kontaktovat - rád s vámi dané téma proberu.

Bc. Radek Hrdina, zastupitel obce, předseda komise soci-
ální, kulturní a školské

Milé setkání s obyvateli domu č.p. 139 (27. prosince 2021) Současná podoba sběrného dvoru se bude ještě měnit



Základní škola Potštejn

Nový rok naše základní škola zahájila lyžařským výcvi-
kem  v Nové Vsi u Rýmařova. Počasí nám sice příliš nepřá-
lo a za sněhem jsme museli vyrážet do Ski areálu Myšák 
v Karlově pod Pradědem, ale přesto jsme si týdenní pobyt 
na horách užili. Děti sportovaly, soutěžily, zpívaly, tančily 
a hrály hry, takže společně strávený čas využily do posled-
ní chvíle. Děkujeme za sponzorský dar dvěma tatínkům, 
kteří uhradili dopravu do vzdálenějšího ski areálu.

 
Po návratu nás čekala beseda se spisovatelkou Klárou 
Smolíkovou. Dětem se autorské čtení moc líbilo. A pro-
tože knih a čtení není nikdy dost, uskutečnila se ve škole 
na konci března tradiční Čtenářská noc – tentokráte plná 
kouzel a tajemství. Naše škola se stala místem turnaje šes-
ti kouzelnických škol podle námětu z knihy Harry Potter. 
Děti byly rozděleny do kolejí, malovaly své erby, míchaly 
lektvary a plnily nejrůznější kouzelnické disciplíny. Nako-
nec plné dojmů usnuly ve svých spacích pytlech.

Ve druhém pololetí se uskutečnilo několik projektových 
dnů zaměřených na rozvoj digitálních kompetencí. 
Třeťáci si vyzkoušeli, jaké to je mít své vlastní animační 
studio. Vytvořili krátké, ale velmi nápadité filmy, které pak 
promítli svým spolužákům. Pro čtvrťáky a páťáky byl na-
plánován projektový den s názvem Fake news.  Žáci se 
pustili s vervou do úpravy fotografií a ověřili si na vlastní 
kůži skutečnost, že ne vše je takové, jak se na první po-
hled může zdát, a že se na internetu mohou setkat s velkým 
množstvím dezinformací. Velmi zábavným byl pro ně také 
projektový den zaměřený na Minecraft. V dalším projek-
tovém dopoledni si žáci 3. ročníku zkoušeli naprogramo-
vat své vlastní malé autíčko. Ještě nás tento rok čeká jeden 
kreativní den, který je určen pro žáky 1. a 2. ročníku. Pro-
běhlo u nás také školení pro učitele z okolních škol, kteří se 
k nám přijeli inspirovat a vyzkoušet si robotické pomůcky 
a různé další technologie, kterými naše škola disponuje.

Jaro bylo též ve znamení příprav na zápis do prvního 
ročníku. Děti ze školní družiny vyrobily spoustu krásných 
dárků pro třináct budoucích prvňáčků. Samotný zápis byl 
stejně jako celý letošní školní rok v kouzelnickém duchu, 
jak se na správnou školu čar a kouzel sluší. Děti procházely 
školou, plnily úkoly a získávaly ingredience do svých čaro-
dějných kotlíků.

Ani na sportování se ve škole nezapomnělo. Vybraní žáci 
se zúčastnili fotbalového turnaje McDonald´s Cup. 
V předkole se umístili na druhém místě a postoupili tak do 
okresního kola. Tam však byla konkurence velká. Přesto 
náš tým postoupil do semifinále a umístil se na krásném 
čtvrtém místě. Dále se někteří žáci zúčastnili okresního 
kola Odznaku všestrannosti a vybojovali 2 zlaté, 3 stří-
brné a 2 bronzové medaile.  Postoupili tak do krajského 
kola a tam se Tobiasu Hnatovi z naší školy podařilo získat 
stříbrnou medaili. Aby soutěžení nebylo málo, zúčastnili 
jsme se opět přírodovědné soutěže v České Třebové, 
kde se Anetě Novotné podařilo obsadit 2. místo. Dále jsme 
využili našich nových prostor a uspořádali jsme také příro-
dovědnou soutěž, na kterou k nám zavítali zástupci ze sed-
mi malotřídních škol. Žáci poznávali rostliny a živočichy 
z okolí lidských obydlí, z lesů a rybníků, polí i luk. Sou-
těž to nebyla jednoduchá, na soutěžící čekaly živé rostliny 
a plody, vycpané exponáty či počítačové prezentace. Mag-
daléna Sedláčková a Antonín Jahoda, žáci 4. a 5. ročníku, 
získali zlatou medaili ve svých kategoriích. Ostatní ceny 
putovaly i do dalších zúčastněných škol.

 
V duchu Harryho Pottera byl i letošní školní výlet, kte-
rý proběhl v outdoorovém středisku Březová. Cesta byla 
dlouhá, ale výlet jsme si užili. Spousta dětí překonala sama 
sebe při zdolávání různých překážek. Pro některé to byla 
opravdu „Pevnost Boyard“.

A ke konci školního roku se těšíme na otevření nově vybu-
dovaného víceúčelového hřiště vedle školy a rozběhové 
dráhy, pořádání červnové sportovní olympiády malotříd-
ních škol, dopolední program s Harrym Potterem, kterým 
slavnostně ukončíme dvouletý projekt, a na spoustu dal-
ších drobných akcí.

Pětidenní pobyt na horách ve Žďárském potoce

Mc Donald´s cup, minikopaná pro žáky



V letošním roce se nám také podařilo získat několik dotací, 
díky kterým jsme schopni dětem nabídnout rozmanité 
aktivity. Mnoho projektových dnů proběhlo v rámci Šab-
lon III, jiné byly sponzorovány nadací O2. Od firmy Prusa 
Research máme 3D tiskárnu, na které tiskneme medaile. 
Také nám byla přislíbena dotace 30 000 Kč z Královéhra-
deckého kraje na podporu informačních technologií, 
kterou využijeme v příštím školním roce. Ve druhém polo-
letí jsme obohatili naši školní knihovnu o knihy v hodnotě 
10 000 Kč, které jsme získali z výzvy GivingBook week. 
Děkujeme všem rodičům, kteří výzvu podpořili. 

Ing. Kristýna Hrubešová, asistentka a vychovatelka, 
ZŠ Potštejn

 
Mateřská škola Potštejn
 
Přinášíme vám krátký přehled činností, projektových 
dnů a zábavných programů, které jsme pro děti připravili 
v naší mateřské škole „Včelička“, od začátku zimy do konce 
školního roku. Celý prosinec ve školce probíhal v duchu 
příprav na vánoční svátky a seznamování se s vánočními 
tradicemi. Pro děti byl připraven hudební workshop „Jak 
se narodila koleda“, shlédly vyprávění s loutkami s názvem 
„Vánoční příběh“ a závěrem si všechny vánoční tradice zo-
pakovaly v programu „Staročeské Vánoce“. Neminula nás 
ani návštěva Mikuláše s jeho družinou a vánoční nadílka 
s rozbalováním dárků, všem dětem zářily oči radostí.

V lednu jsme si připomněli svátek Tří králů, proběhl pro-
jektový den s názvem „Bylinky“, kde se děti hravou for-
mou dozvěděly, v čem všem jim mohou bylinky pomoci. 
Od začátku ledna jsme měli naplánované termíny lyžař-
ského výcviku. Sněhové podmínky nám však nepřály 
a přihlášené děti se na Peklák do České Třebové podívaly 
v lednu pouze jednou. O to více si lyžování užily. Předškol-
ní děti jezdily pravidelně na plavecký výcvik do bazénu 
v Ústí nad Orlicí. V zimě jsme nezapomínali ani na zvířát-
ka, několikrát jsme zanesli dobroty do krmelce a pravidel-
ně jsme sypali zobání ptáčkům do krmítka. V únoru měly 
děti ještě jednou možnost navštívit lyžařskou školu. Děti 
ze třídy Berušek (starší děti) se zapojily do dlouhodobého 
environmentálního projektu „Agáta a 5 království“ ekologic-
kého střediska Sever v Hradci Králové, ve kterém pracovaly 
v rámci jednotlivých projektových dnů až do konce března.

Měsíc březen jsme ve školce zahájili karnevalem, na který 
se každoročně děti velmi těší. Všichni přišli do školky 
v krásných maskách. V březnu jsme také navštívili knihov-
nu v Kostelci nad Orlicí, kde na nás čekala paní knihovnice 
a poutavou formou děti seznámila s tím, jak to v knihovně 
chodí. Letos poprvé jsme si ve školce uspořádali ponožko-
vý den. Tento den se připomíná jako světový den Downova 
syndromu a ne náhodou právě 21. 3. Na jeho oslavu jsme 

si i my oblékli každou ponožku jinou. Závěrečnou akcí mě-
síce bylo již tradiční vynášení Morany. K dětem z místní 
školky se ještě připojily děti a paní učitelky z MŠ Pod le-
sem z Ústí nad Orlicí a tak nás Potštejnem procházel pěk-
ný zástup. Děti se s velkou radostí s Moranou rozloučily 
a vhodily ji do řeky.

Během celého pololetí navštěvovali budoucí prvňáčci pra-
videlně děti v první třídě. Postupně je navštívili v různých 
předmětech, např.: čeština, hudební výchova, matematika, 
angličtina atd., a seznamovali se tak s výukou ve škole. Na 
aprílový den jsme pro děti pozvali kouzelníka, který nám 
v sokolovně předvedl svou „Comedy magic show“. Všichni 
se velice bavili a někteří odvážlivci se dokonce stali kouzel-
níkovými pomocníky. V dubnu jsme také shlédli program 
„Staročeské Velikonoce“ a pracovali v projektu „Broučci 
a hmyz“. Ve školce jsme si pro zábavu uspořádali pyžamo-
vý den, a protože tento den venku hodně pršelo, zůstali 
jsme v pyžamu až do odpoledne. Děti se naučily povlékat 
postýlku, plnily spoustu zábavných úkolů a odměnou jim 
bylo shlédnutí pohádky a miska popcornu. Na konci měsí-
ce jsme se vydali na farmu na Farářství, kde děti na vlastní 
oči viděly spoustu zvířat a jejich mláďat. V dubnu proběhl 
zápis do základní školy a v květnu zápis do mateřské školy.

V květnu jsme s dětmi opět pracovali v několika projek-
tových dnech např.: „Motýli“ a „V myším kožíšku“. Při-
pomněli jsme si Den matek, a pozorovali rozkvétající pří-
rodu. Děti se seznamovaly s místem, kde žijí, poznávaly 
významná místa Potštejna, učily se zapamatovat si svou 
adresu. V rámci tohoto tématu jsme navštívili hrad, kde 
nás ochotně provedla paní Dostálová, dětem o hradu velmi 
poutavě vyprávěla, tímto jí děkujeme. Na závěr prohlíd-
ky hledaly děti na hradě poklad. Na co se však děti těšily 
v květnu nejvíce, je samozřejmě tradiční Potštejnská pouť. 
Chtěli bychom tímto poděkovat panu Kašparovi, že dětem 
pravidelně o pouti věnuje svůj volný čas, provede nás mezi 
atrakcemi a děti mají možnost se na spoustě z nich svézt.

Do konce školního roku nás ještě čeká spousta zážitků. 
Oslavíme Den dětí, pojedeme na školkový výlet, rozloučíme 
se s dětmi, které v září odchází do první třídy a mnoho dalšího.

Vynášení Morany (21. 3. 2022)



Když nám počasí přeje, trávíme hodně času na procház-
kách Potštejnem, ale i na školní zahradě. Doufáme, že 
teplých a slunečných dnů bude do konce roku ještě hodně 
a my se s dětmi budeme moci co nejvíce učit v přírodě.

Marie Kočová, vedoucí učitelka MŠ

Turistické informační 
centrum – TIC

Je před námi nová turistická sezóna a měli bychom se 
těšit na příval turistů a návštěvníků v naší milé obci. Máme 
ale pocit, že se snad návštěvnost Potštejna neřídí podle za-
čátku a konce turistické sezóny, ale že Potštejn je hojně 
navštěvován turisty po celý rok. To je ovšem známka toho, 
že o naši obec je mezi lidmi zájem a že je opravdu baví si 
u nás užít pěkný výlet nebo prožít dovolenou. 

Turistické informační centrum je již od dubna na turisty 
připravené. Jsme k dispozici ještě ve „starých“ prostorách 
bývalé pošty v domě obecního úřadu. Naše provozní 
doba je stanovena podle návštěvnosti v určitých měsících 
a to následovně:

duben, květen, říjen – pouze víkendy od 9.00 do 17.00

červen, červenec, srpen, září – pondělí až neděle  od 9.00 
do 17.00

Do nového „Ička“ se moc těšíme a připravujeme společ-
ně s komisí pro cestovní ruch nový materiál o Potštejně, 
který bude všem turistům k dispozici. Naše snaha byla 
směrována na to, vymyslet papírovou skládačku o Pot-
štejně, která by upozornila na zajímavá a přitažlivá místa 
naší obce a turistům nabídla procházky, které jsou spojené 
s historickým příběhem. Zároveň aby byla pěkná a prak-
tická pro cestování s batohem a zaujala tak, že si ji každý 
doveze až domů a po čase se k ní vrátí se vzpomínkami na 
Potštejn. Snad se nám to povedlo, sami můžete posoudit.

Ještě bych ráda touto cestou poprosila všechny podni-
katele v Potštejně – restaurace, pivovar, penziony, firmy, 
spolky ale i jednotlivce, kteří se chtějí prezentovat návštěv-
níkům naší obce. Dávejte nám prosím informace o vaší 
provozní době a o jejich změnách, dejte nám informace 
o akcích, které budete pořádat. Rádi o vás turistům řekne-
me. Jsme tady nejenom pro turisty, ale i pro vás, abychom 
vaši práci prezentovali. 

Za čtyřčlenný tým “Ička” Olga Myšáková

T. J. Sokol Potštejn

Omezení sportovní činnosti je naštěstí za námi, s radostí 
jsme se tedy od ledna pustili do pravidelného cvičení. 
V naší jednotě máme celkem 200 členů, z toho 17 cviči-
telů. 126 dětí je zařazeno do skupin podle věku – rodiče 
a děti, školkáčci, předškoláčci a prvňáčci, mladší žákyně, 
mladší žáci, starší žákyně a dorost, starší žáci a dorost. 
Mohou také navštěvovat svobodný tanec, dětský aerobic, 
florbal, RC auta. Dětem se aktivně věnuje 12 cvičitelů.

Pro 74 dospělých členů jsou organizována tato cvičení: 
fit cvičení, kondiční cvičení žen, florbal, cvičení mužů 
a RC auta. Dospělým se aktivně věnuje 5 cvičitelů. Sokolské 
ženy mohou také navštěvovat cvičení jógy, které je realizo-
váno pod vedením cvičitelek ze spřátelené T. J. Potštejn, z.s.

Kromě pravidelné cvičitelské činnosti jsme uspořáda-
li i několik dalších akcí. V sobotu 9.dubna proběhl u nás 
v Potštejně župní přebor Zálesáckého závodu zdat-
nosti, kterého se zúčastnily tři jednoty: T. J. Sokol České 
Meziříčí, T. J. Sokol Pražské předměstí Hradec Králové 
a T. J. Sokol Potštejn. Původně bylo přihlášeno 77 dětí, ale 
některé odradila nemoc, některé odradilo nepříznivé po-
časí, a tak nakonec závodilo 66 dětí v těchto kategoriích 
– předškolní děti + 1. ročník, mladší žactvo, starší žactvo, 
dorost. Naším cílem nebylo odmítnout více dětí s chutí 
závodit, proto jsme dovolili start i dvoučlenným hlídkám 
s plněním úkolů navíc i za „třetího“ člena. Ačkoliv nám po-
časí vůbec nepřálo, a ještě ráno jsme se domlouvali, zda 
závod vůbec uskutečníme, všichni závodníci odběhli mezi 
kapkami deště a blátivými lesními cestičkami dospěli k vy-
tčenému cíli. Vzhledem k chladnému počasí jsme nereali-
zovali dvě plánovaná stanoviště – oheň a zručnost, na kte-
rých bylo předpokládané minimálně 10 minutové zdržení. 
Žactvo a dorost se pohybovaly na trati více než 1 hodinu, 
předškoláci přibližně 40 minut. Po trase plnili úkoly na 
stanovištích – uzlování, znalosti o Sokole, překážky, topo-
grafie, poznávání rostlin a živočichů, signalizace, zdravo-
věda, poznávání vlastivědných památek a hod na cíl. Po 
doběhnutí byli závodníci převedeni do naší sokolovny, kde 
bylo připravené zázemí, včetně pohoštění a teplého čaje.

Naše družstva obsadila v téměř každé kategorii přední 
místa, v kategorii mladšího a staršího žactva vyhrála me-
dailová umístění všechna. Tento závod je postupový, ce-
lorepublikový přebor se uskuteční v Olomouci. Bohužel, 
termín na potštejnskou pouť je pro většinu našich dětí 
nepřijatelný, takže nás pojede reprezentovat pouze jedno 
družstvo.

Umístění předškolních dětí:

1. místo - Bradler Kryštof, Šimek Jakub, Trnka Jan

3. místo - Andršová Nina, Doležalová Lucie, Friml Marek 



Umístění mladší žactvo:
1. místo -  Dostál Adam, Hájková Dominika, Rešlová Zuzana 
2. místo - Kubíková Aneta, Špačková Anežka 
3. místo - Cimflová Kristýna, Hostinská Karolína, Šulcková 
Anna 

Umístění starší žactvo:
1. místo - Beran Antonín, Drahošová Vendula, Sedláčková 
Magdaléna 
2. místo - Balousová Renata, Matýsová Barbora, Navrátilová 
Petra 
3. místo - Cimflová Veronika, Dostálová Anna, Šimek 
František 

Umístění dorost:
1. místo - Cimflová Karolína, Navrátilová Lucie, Šmída 
Ondřej

V neděli 24.dubna jsme se zúčastnili Závodů sokolské 
všestrannosti v Hradci Králové. Vybraných 20 dětí po-
měřovalo své výkony ve dvou částech – atletické a plavá-
ní. Atletika zahrnovala hod do dálky, sprint i vytrvalostní 
běh, skok do dálky. V plavecké části musely děti zvládnout 
co nejrychleji jakýmkoliv způsobem vytyčenou trať. Slav-
nostní vyhlášení se uskutečnilo před plaveckým bazénem. 
Gratulujeme k úspěchu těmto našim závodníkům: před-
školáci - Nina Andršová, žákyně I – Cimflová Kristýna 
(3.místo), žáci II - Hnat Tobias (3.místo), žáci a žáky-
ně III - Benedikt Sedláček (3.místo), Drahošová Vendula 
(2.místo), žáci a žákyně IV - Tvrdoň Petr (2.místo), Cim-
flová Veronika (1.místo), Dostálová Anna (2.místo).

Počasí nám bohužel nepřálo ani tentokrát, všechny sou-
těžní disciplíny závodníci museli zvládnout za deště. Oce-
ňujeme všechny statečné sokolíky, kteří mokrý závod ab-
solvovali. 

V polovině května jsme uspořádali pro mladší žákyně 
Sokolskou víkendovku, tradičně na chatě Nad Roky-
tenkou v Orlických horách. Pobytu se zúčastnilo 14 dětí 
a 6 cvičitelů. Děvčata si užila nejen společné ubytování, ale 
i kratší vycházky po okolí. V sobotu jsme absolvovali i delší 
turistický výlet na soutok Říčky a Zdobnice. Pod Plačtivou 
skálou v nadmořské výšce 448 m jsme společně posvači-
li, odpočinuli si po náročné cestě přírodním prostředím 
a vydali se zase zpátky. V neděli dopoledne jsme navštívili 
osadu Panské pole s dělostřeleckým pěchotním srubem, 
odtud se šlo do bývalé horské osady Hadinec v údolí po-
toka na jihovýchodním svahu Anenského vrchu. Odtud 
jsme vystoupali na kótu Vysoký Kořen s nadmořskou výš-
kou 814 metrů, poté sestoupili do Neratova. Cestou zpět 
na chatu jsme navštívili kostel sv. Jana Nepomuckého ve 
Vrchní Orlici a sportovně se vyžili na hřišti v Bartošovi-
cích. Výlety se děvčatům moc líbily. Každé ráno jsme o ví-
kendovce vítali rozcvičkou a odvážní otužilci i smočením 
v říčce Rokytence. Uspořádali jsme také pěveckou soutěž 

Superstar, kde všichni vyhráli, a samozřejmě na nás čekaly 
různé hry a soutěže – disk golf, paměťová hra s hledáním 
obrázků v okolí chalupy, několik fotbalových zápasů i ba-
lanční hry. Neminulo nás ani opékání vuřtů. 

 
A co plánujeme dále? Zábavná cvičení na ukončení 
cvičební sezóny; odměny pro děti, které cvičí se zvířátky 
v rámci programu Se Sokolem do života; turistické vycház-
ky apod. V létě také pořádáme s T. J. Sokol Doudleby pu-
tovní vodácký tábor, letos splouváme řeku Otavu. 

Na závěr bychom rádi poděkovali cvičitelům a ostatním 
příznivcům, kteří nám pomáhají různé aktivity realizo-
vat. Přejeme všem zasloužený prázdninový odpočinek 
a na zájemce o cvičení se budeme opět těšit na počátku září. 
Hezké prázdniny!

Za Výbor T. J. Sokol Potštejn Renata Viktorinová

Sbor dobrovolných hasičů 
Potštejn

Poslední akcí roku 2021 byl již 3. ročník silvestrovského 
výšlapu na Kapraď. Počasí nám přálo, a tak přípitek s vý-
hledem na hrad Potštejn symbolicky završil rok 2021. Roz-
loučit se se starým rokem a přivítat rok 2022 vás s námi 
šlo téměř 40.

V první polovině roku 2022 naši hasiči uskutečnili tři vý-
jezdy a jednu technickou pomoc obci.  Dne 19. 3. vyjeli 
k požáru louky v sousední Sopotnici. Koncem března (28. 3. 
2022) hořela tráva Na Pasekách, kde jsme hasili společně 
s ostatními jednotkami a požár jsme dostali pod kontrolu, 
než stihl napáchat větší škody. Poslední výjezd byl 21. 5. 
2022 v noci, kdy jsme byli povoláni k odstranění spadlého 
stromu přes cestu. Na místo zásahu jsme dorazili jako prv-

Sokolská víkendovka, Panské pole


